Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам Къабарты-Малкъар Республиканы

и Шэджэм районным и Щхьэлыкъуэ Чегем районуну Шалушка элини

къуажэм и администрацэ Администрациясы

Администрация сельского поселения Шалушка

Чегемского муниципального района КБР
Адрес: КБР,с.п.Шалушка,ул.Ленина 60 а тел. 7-31-75

ПОСТАНОВЛЕНЭ № 151

Б Е Г И М № 151

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 151

от « 18 » августа 2021 г. с.п.Шалушка

Об утверждении программы проведении проверок готовности
поселений и теплоснабжающих организаций с.п.Шалушка Чегемского
муниципального района к отопительному периоду 2021-2022 годов

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении» и руководствуясь приказом
Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 №103 «Об
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» местная
администрация с.п.Шалушка Чегемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить программу проведения проверок готовности поселений и
теплоснабжающих организаций на территории с.п.Шалушка Чегемского
муниципального района к отопительному периоду 2021-2022 годов

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте местной
администрации Чегемского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы
администрации с.п.Шалушка Чегемского муниципального района (Тлупов А.А.)

Заместитель главы адм
с., п. Шалушка

Варитлов К. Т.

Приложение № 1
к постановлению местной администрации

Чегемского муниципального района
от « 18 » августа 2021г. № 151

Программа
Проведения проверок готовности теплоснабжающих организаций на территории

с.п.Шалушка Чегемского муниципального района к отопительному периоду
_____________________  2021-2022 годов
№/№
п\п

Наименование предприятии и
организации

Сроки проведения
проверок

1 . ДО МКОУ СОЩ №1 10.10.2021г.
2. ДО МКОУ СОШ №2 10.10.2021г.
3. СВА 10.10.2021г.
4. 60-ти кв. дом по ул. Ленина 10.10.2021г.
5. 24-х кв. дом по ул.Кирзавод, д.10 10.10.2021г.
6. 24-х кв. дом по ул.Кирзавод, д.14 10.10.2021г.
7. 4-х кв. дом по ул.Кирзавод, д.12 10.10.2021г.

Документы проверяемые в ходе проверки:

1. Выполнение требований раздела III «Правил оценки готовности к
отопительному периоду» относительно теплоснабжающих организаций.

2. Наличие плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций.
3. Наличие системы мониторинга состояния систем теплоснабжения.
4. Наличие механизма оперативно-диспетчерского управления в системе

теплоснабжения.
5. Наличие распорядительных документов о назначении комиссии по оценке

готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду 201 9-2020 годов.

6. Наличие утвержденных схем теплоснабжения поселений.
7. Наличие актов проверки и Паспортов готовности теплоснабжающих

организаций к отопительному периоду.
8. Перечень потребителей тепловой энергий, в отношении которых проводится

проверка.
9. Наличие бесхозяйных сетей.